

ESTRUCTURA DEL PROVEEDOR

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: ITEM 1: MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4906 Y A4907 - PASCO
ITEM 2: MEJORAMIENTO DE REDES DE MEDIA TENSIÓN POR DISTANCIA MÍNIMA DE SEGURIDAD EN VARIOS DISTRITOS DE PASCO

PROPUESTA ECONÓMICA

ITEM 1:
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4905, A4906, A4907 Y A4908, EN LA PROVINCIA DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

RAZÓN SOCIAL: STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

RUC: 20569082936

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION		127,709.83
I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA		924,062.67
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			1,051,772.50
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			1,241,091.55

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.


MARÍA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 **STRALIS**
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
FIRMA, NOMBRE Y SELLO

ITEM 1:
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4905, A4906, A4907 Y A4908, EN LA PROVINCIA DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

RAZÓN SOCIAL: STRALIS CCGG EIRL

RUC: 20569082936

TELÉFONO: 968687144

PERSONA DE CONTACTO: MARCO MARTINEZ MANTARI

CORREO ELECTRÓNICO: straliscgg@gmail.com

Provincia: Pasco
Departamento: Pasco
Plazo: 210 días calendarios

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
A.1	Personal Clave (Incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	12,000.00	1.00	mes	75.0%	3.3	29,700.00
A.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	65.0%	3.3	21,450.00
A.1.3	Un (1) Especialista 3: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.3	33,000.00
A.1.4	Un (1) Especialista 4: Especialista en formulación PIF	10,000.00	1.00	mes	80.0%	3.3	26,400.00
	Costo Directo (S/)						110,550.00
	Gastos Generales (S/)						11,632.33
	- Gastos Fijos (S/)						1,384.23
	- Gastos Variables (S/)						10,248.10
	Utilidades (S/)						5,527.50
	Costo Total sin IGV (S/)						127,709.83

B	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEME	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
B.1	Personal Profesional (Incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	12,000.00	1.00	mes	75.0%	3.7	33,300.00
B.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	80.0%	3.7	29,600.00
B.1.3	Un (1) Especialista 3: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.7	37,000.00
B.2	Estudios y Servicios						
B.2.1	Análisis del Sistema Eléctrico	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.2	Levantamiento topográfico convencional MT	150,000.00	1.00	Glb		1	150,000.00
B.2.3	Levantamiento topográfico fotogramétrico	300,000.00	1.00	Glb		1	300,000.00
B.2.4	Instrumento de Gestión Ambiental (IGA)	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.5	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.6	Informe de servidumbre (De corresponder)	50,000.00	1.00	Glb		1	50,000.00
B.2.7	Expediente de Provisos (De corresponder)	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.8	Estudio de Resistividad del Terreno	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.9	Estudio de Geotecnia	50,000.00	1.00	Glb		1	50,000.00
	Costo Directo (S/)						799,900.00
	Gastos Generales (S/)						84,167.67
	- Gastos Fijos (S/)						10,015.77
	- Gastos Variables (S/)						74,151.90
	Utilidades (S/)						39,995.00
	Costo Total sin IGV (S/)						924,062.67

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/) sin IGV

COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/) sin IGV

COSTO TOTAL (S/) sin IGV

COSTO TOTAL (S/) con IGV

127,709.83

924,062.67

1,051,772.50

1,241,091.55

Plazo de Ejecución

Estudio de Pre Inversión

Expediente Técnico de Obra

210 d.e.

100 d.e.

110 d.e.


MARIA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 STRALIS
CONTRATISTAS GENERALES

PROPUESTA TÉCNICA	
Cumplimiento de Terminos de Referencia	Cumplimiento de Requisitos de

Huancayo, 03 de Julio del 2024


MARIA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 STRALIS
CONTRATISTAS GENERALES

(Indicar SI o NO)	Calificación (Indicar SI o NO)
SI	SI

Firma y Sello de Representante de la Empresa

CONSULTORIA DE OBRA:	ITEM 1:
	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4905, A4906, A4907 Y A4908, EN LA PROVINCIA DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Provincia:	Plazo (días)	210.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	110,550.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	799,900.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	910,450.00	
	Gastos Generales Variables Directos	84,400.00	9.27%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	11,400.00	1.25%
	Utilidades (5%)	45,522.50	
	Costo Total (CT) SIN IGV	1,051,772.50	

Gastos Generales Variables Directos						
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	incidencia en el proy.	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora						
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM inc. Modulos	mes	7.00	2,400.00	100%	16,800.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	7.00	3,000.00	100%	21,000.00
	Alquiler Oficina	mes	7.00	15,000.00	20%	21,000.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	7.00	1,500.00	20%	2,100.00
2 Pasajes, alojamiento Viáticos						
	Jefe de estudios	#de viajes	2.00	2,000.00		4,000.00
	Especialistas	#de viajes	6.00	2,000.00		12,000.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	días	14.00	450.00		6,300.00
3 Prevención, control y vigilancia ante el riesgo						
	EPPs trabajos en campo	Glb	1.00	1,200.00		1,200.00
Total Gastos Generales Variables Directos						84,400.00
						9.27%
Gastos Generales Indirectos						
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total	
1 Gastos proceso de selección						
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	3,000.00	3,000.00	
2 Gastos Financieros						
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	7	600.00	4,200.00	
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	7	600.00	4,200.00	
Total General - GG Indirectos						11,400.00
						1.25%


 MARÍA HEREDIA VICTORIA
 GERENTE
 **STRALIS**
 CONTRATISTAS GENERALES

PROPUESTA ECONÓMICA

ÍTEM 2

**CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE REDES DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4941, A4943 Y A4944, EN VARIOS DISTRITOS DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"**

RAZÓN SOCIAL: STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

RUC: 20569082936

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
	I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION	110,405.13
	I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	731,944.87
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			842,350.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			993,973.00

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.


MARÍA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 **STRALIS**
CONTRATISTAS GENERALES

FIRMA, NOMBRE Y SELLO

ÍTEM 2

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4941, A4943 Y A4944, EN VARIOS DISTRITOS DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

RAZÓN SOCIAL: STRALIS CCGG EIRL

RUC: 20569082936

TELÉFONO: 968687144

PERSONA DE CONTACTO: MARCO MARTINEZ MANTARI

CORREO ELECTRÓNICO: straliscgg@gmail.com

Provincia: Pasco
Departamento: pasco
Plazo: 180 días calendarios

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
A.1	Personal Clave (Incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	12,000.00	1.00	mes	75.0%	3.0	27,000.00
A.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	65.0%	3.0	19,500.00
A.1.3	Un (1) Especialista 2: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.0	30,000.00
A.1.4	Un (1) Especialista 3: Especialista en formulación PIP	10,000.00	1.00	mes	60.0%	3.0	18,000.00
	Costo Directo (S/)						94,500.00
	Gastos Generales (S/)						11,180.13
	- Gastos Fijos (S/)						1,022.33
	- Gastos Variables (S/)						10,157.80
	Utilidades (S/)						4,725.00
	Costo Total sin IGV (S/)						110,405.13

B	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS	Costo Unitario S/	Cant (Personal/Equipo)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
B.1	Personal Profesional (Incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	12,000.00	1.00	mes	75.0%	3.0	27,000.00
B.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	65.0%	3.0	19,500.00
B.1.3	Un (1) Especialista 2: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.0	30,000.00
B.2	Estudios y Servicios						
B.2.1	Análisis del Sistema Eléctrico	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.2	Levantamiento topográfico fotogramétrico	300,000.00	1.00	Glb		1	300,000.00
B.2.4	Instrumento de Gestión Ambiental (IGA)	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.5	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.6	Informe de servidumbre (De corresponder)	50,000.00	1.00	Glb		1	50,000.00
B.2.7	Expediente de Provisas (De corresponder)	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.8	Estudio de Resistividad del Terreno	30,000.00	1.00	Glb		1	30,000.00
B.2.9	Estudio de Geotecnia	50,000.00	1.00	Glb		1	50,000.00
	Costo Directo (S/)						626,500.00
	Gastos Generales (S/)						74,119.87
	- Gastos Fijos (S/)						6,777.67
	- Gastos Variables (S/)						67,342.20
	Utilidades (S/)						31,325.00
	Costo Total sin IGV (S/)						731,944.87

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/)	110,405.13
COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/)	731,944.87
COSTO TOTAL (S/)	842,350.00
COSTO TOTAL (S/)	993,973.00

Plazo de Ejecución
Estudio de Pre Inversión
Expediente Técnico de Obra

180 d.c.
90 d.c.
90 d.c.


MARÍA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 STRALIS
CONTRATISTAS GENERALES

PROPUESTA TÉCNICA	
Cumplimiento de Terminos de Referencia (Indicar SI o NO)	Cumplimiento de Requisitos de Calificación (Indicar SI o NO)
SI	SI

Huancayo, 03 de Julio del 2024


MARÍA HEREDIA VICTORIA
GERENTE
 STRALIS

Firma y Sello del Representante de la Empresa

CONSULTORIA DE OBRA:	<p style="text-align: center;">ÍTEM 2</p> <p style="text-align: center;">CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4941, A4943 Y A4944, EN VARIOS DISTRITOS DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"</p>	

Provincia:	Plazo (días)	180.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	94,500.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	626,500.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	721,000.00	
	Gastos Generales Variables Directos	77,500.00	10.75%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	7,800.00	1.08%
	Utilidades (5%)	36,050.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	842,350.00	

Gastos Generales Variables Directos						
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Incidencia en el proy.	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora						
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM inc. Modulos	mes	6.00	2,400.00	100%	14,400.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	6.00	3,000.00	100%	18,000.00
	Alquiler Oficina	mes	6.00	15,000.00	20%	18,000.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	6.00	3,000.00	20%	3,600.00
2 Pasajes, alojamiento Viáticos						
	Jefe de estudios	#de viajes	2.00	2,000.00		4,000.00
	Especialistas	#de viajes	6.00	2,000.00		12,000.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	dias	14.00	450.00		6,300.00
3 Prevención, control y vigilancia ante el riesgo						
	EPP's trabajos en campo	Glb	1.00	1,200.00		1,200.00
Total Gastos Generales Variables Directos						77,500.00
						10.75%

Gastos Generales Indirectos						
item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado		Total
1 Gastos proceso de selección						
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	600.00		600.00
2 Gastos Financieros						
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	6	600.00		3,600.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	6	600.00		3,600.00
Total General - GG Indirectos						7,800.00
						1.08%


 MARIA HEREDIA VICTORIA
 GERENTE
 **STRALIS**
CONTRATISTAS GENERALES

PROPUESTA ECONÓMICA

ITEM 1:

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4905, A4906, A4907 Y A4908, EN LA PROVINCIA DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

RAZÓN SOCIAL: ULIANOF SIMON CCENTE

RUC: 10407718483

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION		129,653.17
I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA		249,689.33
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			379,342.50
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			447,624.15

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.


Ing. ULIANOF SIMON CCENTE
CONSULTOR REG. N° C31845
CIP N° 95451

FIRMA, NOMBRE Y SELLO

ITEM 1:
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4805, A4806, A4807 Y A4808, EN LA PROVINCIA DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO*

RAZÓN SOCIAL: ULIANOF SIMON CCENTE

RUC: 10407718483

TELÉFONO: 988554427

PERSONA DE CONTACTO: ULIANOF SIMON CCENTE

CORREO ELECTRÓNICO: uscente@gmail.com

Provincia: Pasco

Departamento: Pasco

Plazo: 210 días calendario

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario S/	Cant (Personas/Equ litro)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
A.1	Personal Clave (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	22,000.00	1.00	mes	75.0%	3.3	26,700.00
A.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	85.0%	3.3	21,450.00
A.1.3	Un (1) Especialista 3: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.3	33,000.00
A.1.4	Un (1) Especialista 4: Especialista en Formulación PIP	10,000.00	1.00	mes	85.0%	3.3	26,400.00
	Costo Directo (S/)						110,550.00
	Gastos Generales (G/)						15,175.67
	-Gastos Fijos (G/)						3,948.17
	-Gastos Variables (G/)						11,227.50
	Utilidades (U/)						9,517.50
	Costo Total sin IVA (S/)						129,653.17

B	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	Costo Unitario S/	Cant (Personas/Equ litro)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
B.1	Personal Profesional (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	22,000.00	1.00	mes	75.0%	3.7	33,300.00
B.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	85.0%	3.7	26,800.00
B.1.3	Un (1) Especialista 3: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.7	37,000.00
B.2	Estudios y Servicios						
B.2.1	Análisis del Sistema Eléctrico	9,000.00	1.00	dia		1	9,000.00
B.2.2	Levantamiento topográfico convencional MT	10,000.00	1.00	dia		1	10,000.00
B.2.3	Levantamiento topográfico fotogramétrico	40,000.00	1.00	dia		1	40,000.00
B.2.4	Instrumento de Gestión Ambiental (IGA)	9,000.00	1.00	dia		1	9,000.00
B.2.5	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	9,000.00	1.00	dia		1	9,000.00
B.2.6	Informe de verificación (de correspondencia)	9,000.00	1.00	dia		1	9,000.00
B.2.7	Expediente de Proceso (de correspondencia)	9,000.00	1.00	dia		1	9,000.00
B.2.8	Estudio de Factibilidad del Proyecto	9,000.00	1.00	dia		1	9,000.00
B.2.9	Estudio de Geotecnia	9,000.00	1.00	dia		1	9,000.00
	Costo Directo (S/)						212,600.00
	Gastos Generales (G/)						26,144.33
	-Gastos Fijos (G/)						3,751.83
	-Gastos Variables (G/)						22,392.50
	Utilidades (U/)						10,943.00
	Costo Total sin IVA (S/)						249,688.33

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/ sin IVA)

COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/ sin IVA)

COSTO TOTAL (S/ sin IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

COSTO TOTAL (S/ con IVA)

CONSULTORIA DE OBRA:	ITEM 1:
	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4905, A4906, A4907 Y A4908, EN LA PROVINCIA DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

Provincia:	Piaseo (días)	210.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	110,550.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	212,900.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	323,450.00	
	Gastos Generales Variables Directos	34,020.00	10.52%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	5,700.00	1.76%
	Utilidades (5%)	16,172.50	
	Costo Total (CT) SIN IGV	379,342.50	

Gastos Generales Variables Directos						
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Incidenca en el proy.	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora						
						22,820.00
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM Inc. Modulos	mes	7.00	2,000.00	100%	14,000.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	7.00	1,000.00	100%	7,000.00
	Alquiler Oficina	mes	7.00	800.00	20%	1,120.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	7.00	500.00	20%	700.00
2 Pasajes, alojamiento Viáticos						
						8,200.00
	Jefe de estudios	#de viajes	2.00	500.00		1,000.00
	Especialistas	#de viajes	6.00	500.00		3,000.00
	Camioneta pick up (Incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	dias	14.00	300.00		4,200.00
3 Prevención, control y vigilancia ante el riesgo						
						3,000.00
	EPPs trabajos en campo	glb	1.00	3,000.00		3,000.00
Total Gastos Generales Variables Directos						
						34,020.00
						10.52%
Gastos Generales Indirectos						
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado		Total
1 Gastos proceso de selección						
						1,500.00
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	1,500.00		1,500.00
2 Gastos Financieros						
						4,200.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	7	300.00		2,100.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	7	300.00		2,100.00
Total General - GG Indirectos						
						5,700.00
						1.76%


 Ing. ULIANOF SIMON CCENTE
 CONSULTOR REG. N° C31845
 CIP N° 95451

PROPUESTA ECONÓMICA

ÍTEM 2

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4941, A4943 Y A4944, EN VARIOS DISTRITOS DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

RAZÓN SOCIAL: ULIANOF SIMON CCENTE__

RUC: 10407718483_____

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
I.1	ESTUDIO DE PREINVERSION		111,592.74
I.2	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA		211,967.26
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			323,560.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			381,800.80

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.



Ing. ULIANOF SIMON CCENTE
CONSULTOR REG. N° C31845
CIP N° 95451

FIRMA, NOMBRE Y SELLO



FORMATO 01
COTIZACIÓN PARA ESTUDIO DE MERCADO

ITEM 2
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A042, A043 Y A044, EN VARIOS DISTRITOS DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

RAZÓN SOCIAL

RUC

TELÉFONO

PERSONA DE CONTACTO

CORREO ELECTRÓNICO

Provincia: Pasco
Departamento: pasco
Plazo: 180 días calendarios

A	ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN	Costo Unitario S/	Cent (Personal/Equipo)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
A.1	Personal Clave (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
A.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	12,000.00	1.00	mes	75.0%	3.0	27,000.00
A.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	65.0%	3.0	19,500.00
A.1.3	Un (1) Especialista 2: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.0	30,000.00
A.1.4	Un (1) Especialista 3: Especialista en Terminación PIP	10,000.00	1.00	mes	60.0%	3.0	18,000.00
	Costo Directo (S/)						84,500.00
	Gastos Generales (S/)						12,567.74
	- Gastos Fijos (S/)						1,758.94
	- Gastos Variables (S/)						10,808.80
	Utilidades (S/)						4,725.00
	Costo Total sin IGV (S/)						111,562.74

B	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS	Costo Unitario S/	Cent (Personal/Equipo)	Und	% Part.	Mes	Costo Total (S/)
B.1	Personal Profesional (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	12,000.00	1.00	mes	75.0%	3.0	27,000.00
B.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	65.0%	3.0	19,500.00
B.1.3	Un (1) Especialista 2: Coordinador BIM / Modelador BIM	10,000.00	1.00	mes	100.0%	3.0	30,000.00
B.2	Estudios y Servicios						
B.2.1	Análisis del Sistema Eléctrico	6,000.00	1.00	día		1	6,000.00
B.2.3	Levantamiento topográfico fotogramétrico	40,000.00	1.00	día		1	40,000.00
B.2.4	Instrumento de Gestión Ambiental (IGA)	6,000.00	1.00	día		1	6,000.00
B.2.5	Certificado de Insistencia de Riscos Arqueológicos (CIRA)	6,000.00	1.00	día		1	6,000.00
B.2.6	Informe de servidumbre (de correspondencia)	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
B.2.7	Expediente de Proxias (de correspondencia)	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
B.2.8	Estudio de Resistividad del Terreno	6,000.00	1.00	día		1	6,000.00
B.2.9	Estudio de Geotecnia	6,000.00	1.00	día		1	6,000.00
	Costo Directo (S/)						179,500.00
	Gastos Generales (S/)						25,462.26
	- Gastos Fijos (S/)						5,541.06
	- Gastos Variables (S/)						20,151.20
	Utilidades (S/)						8,875.00
	Costo Total sin IGV (S/)						211,947.26

COSTO DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN (S/) sin IGV							111,562.74
COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (S/) sin IGV							211,947.26
COSTO TOTAL (S/) sin IGV							323,510.00
COSTO TOTAL (S/) con IGV							361,800.00

Plazo de Ejecución 180 d.c.
Estudio de Pre Inversión 90 d.c.
Expediente Técnico de Obra 90 d.c.

PROPUESTA TÉCNICA	
Cumplimiento de Terminos de Referencia (Indicar SI o NO)	Cumplimiento de Requisitos de Calificación (Indicar SI o NO)
SI	SI

Huancayo, 03 de julio del 2024

Firma y Sello del Representante de la Empresa

Ing. ULIANOF SIMON CCENTE
CONSULTOR REG. N° C31845
CIP N° 95451

CONSULTORIA DE OBRA:	<p align="center">ÍTEM 2</p> <p align="center">CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE REDES DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LOS ALIMENTADORES A4941, A4943 Y A4944, EN VARIOS DISTRITOS DE PASCO EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"</p>	

Provincia:	Plazo (días)	180.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Estudio de Pre Inversión	94,500.00	
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	179,500.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	274,000.00	
	Gastos Generales Variables Directos	30,760.00	11.23%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	5,100.00	1.86%
	Utilidades (5%)	13,700.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	323,560.00	

Gastos Generales Variables Directos						
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Incidenca en el proy.	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora						
						19,560.00
	Equipo de Computo, Estacion de Trabajo BIM Inc. Modulos	mes	6.00	2,000.00	100%	12,000.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	6.00	1,000.00	100%	6,000.00
	Alquiler Oficina	mes	6.00	800.00	20%	960.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	6.00	500.00	20%	600.00
2 Pasajes, alojamiento Viáticos						
						8,200.00
	Jefe de estudios	#de viajes	2.00	500.00		1,000.00
	Especialistas	#de viajes	6.00	500.00		3,000.00
	Camioneta pick up (incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	dias	14.00	300.00		4,200.00
3 Prevención, control y vigilancia ante el riesgo						
						3,000.00
	EPPs trabajos en campo	Glb	1.00	3,000.00		3,000.00
Total Gastos Generales Variables Directos						30,760.00
						11.23%
Gastos Generales Indirectos						
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado		Total
1 Gastos proceso de selección						
						1,500.00
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	1,500.00		1,500.00
2 Gastos Financieros						
						3,600.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	6	300.00		1,800.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	6	300.00		1,800.00
Total General - GG Indirectos						5,100.00
						1.86%


 Ing. ULIANOF SIMON CCENTE
 CONSULTOR REG. N° C31845
 CIP N° 95451